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Jezus znowu ukazał się nad Jeziorem Tyberiadzkim. A ukazał się w ten 
sposób: Byli razem Szymon Piotr, Tomasz, zwany Didymos, Natanael z Kany 
Galilejskiej, synowie Zebedeusza oraz dwaj inni z Jego uczniów. Szymon Piotr 
powiedział do nich: «Idę łowić ryby». Odpowiedzieli mu: «Idziemy i my z 
tobą». Wyszli więc i wsiedli do łodzi, ale tej nocy nic nie ułowili. A gdy ranek 
zaświtał, Jezus stanął na brzegu. Jednakże uczniowie nie wiedzieli, że to był 
Jezus. A Jezus rzekł do nich: «Dzieci, macie coś do jedzenia?» Odpowiedzieli 
Mu: «Nie». On rzekł do nich: «Zarzućcie sieć po prawej stronie łodzi, a 
znajdziecie». Zarzucili więc i z powodu mnóstwa ryb nie mogli jej wyciągnąć. 
Powiedział więc do Piotra ów uczeń, którego Jezus miłował: «To jest Pan!» 
Szymon Piotr, usłyszawszy, że to jest Pan, przywdział na siebie wierzchnią 
szatę – był bowiem prawie nagi – i rzucił się wpław do jeziora. Pozostali 
uczniowie przypłynęli łódką, ciągnąc za sobą sieć z rybami. Od brzegu 
bowiem nie było daleko – tylko około dwustu łokci. A kiedy zeszli na ląd, 
ujrzeli rozłożone ognisko, a na nich ułożoną rybę oraz chleb. Rzekł do nich 
Jezus: «Przynieście jeszcze ryb, które teraz złowiliście». Poszedł Szymon Piotr 
i wyciągnął na brzeg sieć pełną wielkich ryb w liczbie stu pięćdziesięciu 
trzech. A pomimo tak wielkiej ilości sieć nie rozerwała się. Rzekł do nich 
Jezus: «Chodźcie, posilcie się!» Żaden z uczniów nie odważył się zadać Mu 
pytania: «Kto Ty jesteś?», bo wiedzieli, że to jest Pan. A Jezus przyszedł, wziął 
chleb i podał im – podobnie i rybę. To już trzeci raz Jezus ukazał się uczniom 
od chwili, gdy zmartwychwstał. A gdy spożyli śniadanie, rzekł Jezus do 
Szymona Piotra: Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie więcej aniżeli ci? 
Odpowiedział Mu: Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham. Rzekł do niego: Paś 
baranki moje. I znowu, po raz drugi, powiedział do niego: Szymonie, synu 
Jana, czy miłujesz Mnie? Odparł Mu: Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham. 
Rzekł do niego: Paś owce moje. Powiedział mu po raz trzeci: Szymonie, synu 
Jana, czy kochasz Mnie? Zasmucił się Piotr, że mu po raz trzeci powiedział: 
Czy kochasz Mnie? I rzekł do Niego: Panie, Ty wszystko wiesz, Ty wiesz, że 
Cię kocham. Rzekł do niego Jezus: Paś owce moje. Zaprawdę, zaprawdę, 
powiadam ci: Gdy byłeś młodszy, opasywałeś się sam i chodziłeś, gdzie 
chciałeś. Ale gdy się zestarzejesz, wyciągniesz ręce swoje, a inny cię opasze 
i poprowadzi, dokąd nie chcesz. To powiedział, aby zaznaczyć, jaką śmiercią 
uwielbi Boga. A wypowiedziawszy to rzekł do niego: Pójdź za Mną! 

Miłość do Boga, siebie, ale też i innych ludzi to podstawowe zadanie jakie mamy w naszym 
życiu. Są też i rzeczy materialne, które służą nam, aby realizować plan samego Boga. 
W naszej miłości do Boga powinniśmy być szczerzy i autentyczni. To podstawa. Tylko wtedy, 



przeniknięci takim traktowaniem Boga, będziemy mogli ubogacać tym samym siebie 
i innych… Jezus uczy nas, że tylko bezgraniczna miłość daje siłę każdego dnia, aby realizować 
naszą codzienną misję głoszenia dobra na ziemi. Jezus wsłuchiwał się w to, co mówi do Niego 
Ojciec. Z tej relacji wynikało Jego zaangażowanie w czynieniu dobra dla konkretnego 
człowieka. Dzięki temu mógł realizować misję Ojca, który jest w niebie… 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Czy mam jakiś „klucz” miłowania Boga, siebie i innych? Jak ubogacać 
siebie miłością Boga? 

Do wykonania: Będę częściej wzbudzał akty miłości Bożej i lepiej świadczył o Bogu 
w życiu codziennym. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

02.05 (poniedziałek) Wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła 
Atanazy urodził się w Aleksandrii w Egipcie około 295 roku. Wybrany na biskupa tego miasta 
w 328 roku, był niestrudzonym zwolennikiem katolicyzmu w konfrontacji z herezją ariańską, 
potępioną przez Sobór Nicejski, ale wciąż pozostającą przyczyną wątpliwości i podziału 
w Kościele na Wschodzie. Atanazy, który bezustannie bronił prawowitej wiary, stał się 
celem wielu prześladowców, aż w końcu został zesłany na wygnanie, skąd wrócił dopiero za 
cesarza Walensa. Zmarł w 373 roku. 

03.05 (wtorek) Uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski 
Uroczystość nawiązuje ona do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej Góry przed 
Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki 
Bożej, a także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystość została ustanowiona na 
prośbę biskupów polskich po odzyskaniu niepodległości po I wojnie światowej. Oficjalnie 
święto obchodzone jest od 1923 r. W 1920 r. zatwierdził je dla Kościoła w Polsce papież 
Benedykt XV. Po reformie liturgicznej w 1969 r. święto zostało podniesione do rangi 
uroczystości. Święto wyraża wiarę narodu w szczególną opiekę Bożą, jakiej Polacy 
doświadczali i doświadczają za pośrednictwem Maryi. Jej kult jako Królowej Polski jest 
bardzo stary. Przykładem może być "Bogurodzica", najstarsza polska pieśń religijna, która 
przez wieki pełniła rolę narodowego hymnu.  

04.05 (środa) Wspomnienie św. Floriana, męczennika 
Florian żył na przełomie III i IV wieku. Był weteranem wojska rzymskiego, mieszkał 
w Mantem koło Krems. Przeniósł się do Lorch podczas prześladowań za czasów 
Dioklecjana, aby dzielić z chrześcijanami ich przykry los. W 304 roku z powodu swojej wiary 
został aresztowany i utopiony w rzece Enns z kamieniem u szyi. Jego kult był popularny 
w Austrii i Bawarii. Jego wstawiennictwo przyzywane jest przeciw powodziom i pożarom. 

06.05 (piątek) Święto świętych Filipa i Jakuba 
Święty Filip, podobnie jak święci Piotr i Andrzej, pochodził z Betsaidy i jak oni był uczniem 
świętego Jana Chrzciciela, a potem został uczniem Chrystusa. To on prosił Jezusa: “Panie, 
pokaż nam Ojca”, i usłyszał odpowiedź: “Kto Mnie zobaczył, zobaczył także Ojca” (J 14, 8-9). 
Święty Jakub Młodszy, syn Alfeusza, według tradycji był krewnym Chrystusa Pana, 
zwierzchnikiem Kościoła Jerozolimskiego i autorem listu powszechnego wchodzącego do 
kanonu Pisma świętego. Odegrał wybitną rolę na tzw. soborze jerozolimskim (Dz 15, 13nn). 
Poniósł śmierć męczeńską w roku 62. 


